

# Brørup Sundhedscenter

## Kære læser

Hvert år diagnosticeres cirka 4.539 nye tilfælde af prostatakræft. Prostatakræft er kræft i blærehalskirtlen, der sidder lige under urinblæren hos mænd. Prostatakræft er den hyppigste kræftform hos mænd. Antallet af nye tilfælde har været kraftigt stigende de seneste 70 år. Dette er dog ikke et udtryk for, at der er tilkommet så mange flere tilfælde af sygdommen, men skyldes snarere at flere får stillet diagnosen og kommer tidligt i behandling. For mere information om sygdommen:

<https://propa.dk/kort-om-prostatakræft/>

PROPRA Prostatakræftforeningen, er en landsforening, der i 2000 blev dannet for at støtte mænd, som har fået konstateret kræft i prostata og deres pårørende.

Deres arbejde er landsdækkende med et net af lokalforeninger, og her i Vejen Kommune er der en på vej. Dette er vi utrolige glade for og støtter naturligvis op omkring. Vi værdsætter at arbejde tæt sammen med vores patientforeninger.

Mange hilsner fra Brørup Sundhedscenter

## Vidste du at:

**PROPA VEJEN:** Vil med Frivillige kræfter starte en klub op, der er opstart tirsdag den 5. marts kl. 14.30-16.00 her på Brørup Sundhedscenter, fremover mødes de den første tirsdag i hver måned. Den første gang har du mulighed for at byde ind med ønsker til fremtidige møder. Du møder bare op, Hans og Jens Peter har kaffe på kanden.

Ønsker du yderligere oplysninger, kan du kontakte de to frivillige Jens Peter på mobil: 21447472 eller Hans på mobil: 20422894.

## Brørup Sundhedscenter



Har du spørgsmål til indhold af dette nyhedsbrev, bedes du kontakte Brørup Sundhedscenter på tlf.:  
**79 96 69 34**



## Kommende begivenheder – info til dig eller en, du kender Marts 2024

### ER DU BENAMPUTERET? & VIL DU MED I ET TRÆNINGSFÆLLESSKAB?

Holdet starter lørdag den 2. marts kl. 10.30-12.00. (inkl. Social fællesskab med kaffe)

Prøv 1. gang gratis, husk stadig at få dig meldt på holdet, så træneren ved hvor mange der kommer.

Træner for holdet er Marianne Tollak, uddannet personlig træner med fuld pensum i anatomi og fysiologi.

Tilmelding: Brørup Hallen Mail:  
[info@broeruphallerne.dk](mailto:info@broeruphallerne.dk)  
Tlf.: 75 38 20 57

### INGEN SKAL STÅ ALENE MED KRÆFT

Har du kræft inde på livet – enten som kræftpatient eller pårørende?

Kræftens Bekæmpelse og Brørup Sundhedscenter tilbyder gratis rådgivning hos en professionel rådgiver, hvor du kan tale dine problemstillinger igennem.

Rådgivningen finder sted på Brørup Sundhedscenter.  
Tidsbestilling på Tlf.:  
79 96 64 34